
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
10.4.2023 г.

X СОА20-НЦ62-73-[3]/10.04....
РЕГ. №

                                        

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА20-НЦ62-73-[2]/04.04.2023 г.

ОТНОСНО: Именуване на  улица на територията на район „Триадица“

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с доклад с рег. № Към СОА20-НЦ62-73-[2]/04.04.2023 г. от кмета на район
„Триадица“ – г-н Димитър Божилов, относно именуване на безименен участък от ОТ 276
през ОТ 275, ОТ 273 до ОТ 273А между кв. 110 и кв. 103 в м. „Кръстова вада“, СО Район
„Триадица“, с името „Арх. Александър Баров“ и съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от
Правилника на Столичен общински съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам
следното становище:

Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на
територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата), докладите  и проекто-
решенията за преименуване на улици, които се внасят за разглеждане в СОС, задължително
трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;
2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Ограничителни осови точки на улицата, за която се иска именуване;
4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински обект с

предложеното име.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в 
Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно. 

Относно целесъобразността на предложението следва да се има предвид, че 
писмените предложения до Столичния общински съвет, касаещи преименуване на 
общински обекти (улици) са свързани с подмяна на лични и други документи, с оглед на 
което предложенията трябва да изразяват съгласието на заинтересованите лица. 

 
  
 

С уважение, 

10.4.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”   
 
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – ст. юрисконсулт, Дирекция „Култура“ 
дата: 05.04.2023 г. 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „ТРИАДИЦА“

София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

Възстановим подпис

X РТР23-ВК08-951/04.04.202...

                                           

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
ОТ

ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица на територията на СО Район „Триадица“, м.
„Кръстова вада“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
Представям Ви настоящия доклад във връзка с предложение на Камарата на строителите в

България с № СОА20-НЦ62-73/20.01.2020 г. за именуване на улица на името на българския
архитект арх. Александър Баров“.

Съгласно становище на ГИС № 08-00-563-1/17.03.2023 г. участък между кв. 110 и кв. 103
от ОТ 276 през ОТ 275, ОТ 273 до ОТ 273А в м. „Кръстова вада“, представлява безименна
улица. СО Район „Триадица“ предлага същата да бъде именувана с името на българския
архитект арх. Александър Баров.

Александър Баров е известен български архитект.  Роден е на 8 август 1931г. в Разлог.
Завършва „Архитектура“ във Висшия институт по строително инженерство през 1954г. Той е
сред най- забележителните творци на съвременната българска архитектура на XX век. Дело на
арх. Александър Баров е градоустройственият облик на Благоевград, който включва сградата на
Американския университет в България. Заедно с други видни архитекти, Баров успява да
съчетае старите и нови архитектурни идеи за централна градска част на Благоевград.
Проектирал е зала Универсиада, Олимпийския спортен комплекс в Акра, Гана, сградата на
българското посолство в Москва, резиденция Бояна, голям брой възпоменателни комплекси.

Най-значимият проект на архитект Баров е Националният дворец на културата като той
проектира сградата във връзка с идеята за изграждане на голям многофункционален културен
център в столицата, каквато роля до момента е изпълнявала зала „Универсиада“. С проекта се
заема ателието на арх. Александър Баров и конструктора инж. Богдан Атанасов. Те работят със



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  
 

 
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 
 

съдействието на архитект на София Владимир Роменски, арх. Стефан Стайнов – министър на 
архитектурата, проф. Милчо Брайнов, който е главен  консултант по конструкцията на сградата. 
С пространството около сградата и с парка се заемат архитектите Атанас Агура и Валентина 
Атанасова. 

 
На 28 юли 2017 година е обявен посмъртно за почетен гражданин на Благоевград.  
 
Съгласие за именуването на улицата на името на арх. Александър Баров е дала неговата 

дъщеря Ина Барова. 
 

Във връзка с горното, приложено Ви изпращам: 
1. Становище на ГИС № 08-00-563-1/17.03.2023 г. и извадка от цифровия модел 

„СОФКАР‘  
2. Съгласие за именуване на улица от Ина Барова 
3. Проекторешение за именуване на улица. 
4. Писмо с рег.№ на Столична община СОА20-НЦ62-73/20.01.2020г. 

 
 
 

08-00-563_1703202
3 - становище.pdf

08-00-563_sh_17032
023 - схема.pdf

съгласие Ина 
Барова.pdf

Проекторешение 
2023 - Александър Баров.doc

СОА20-НЦ62-73.pd
f  

 
 
 

С УВАЖЕНИЕ:  
Възстановим подпис

X Димитър Божилов
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

Подписано от: DIMITAR PETROV BOZHILOV  
 
Съгласувал: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“ – чрез АИССО 
 
Изготвил: София Вачева, ст. юрисконсулт в отдел „ПНОЧР“ – чрез АИССО 
 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2023 година
ЗА: Именуване на улица в СО Район „Триадица“, м. „Кръстова вада“

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна
администрация и на основание чл. 4, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

Именува участък от от ОТ 276 през ОТ 275, ОТ 273 до ОТ 273А между кв. 110 и кв.
103 в м. „Кръстова вада“, СО Район „Триадица“, с името „Арх. Александър Баров“.

1. Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

____________________________________________________________
Възстановим подпис

X СОФИЯ ВАЧЕВА
ст. юрисконсулт в СО Район "Триадица"

                                      

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


